
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 232 del 27 gennaio 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE, 
POLITICA GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ O.R.M.E.L. - Decreto Dirigenziale n° 
3810 del 09/12/03: Bandi di gara per l’affidamento della gestione del sistema di accreditamento degli 
organismi formativi e orientativi e per l’affidamento delle attività di audit rivolta agli organismi di 
formazione e di orientamento accreditati e da accreditare”. – Approvazione graduatoria attività di 
audit rivolta agli organismi di formazione e di orientamento accreditati e da accreditare. Variazione. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso 

• Che con Decreto Dirigenziale n° 002639 del 14/07/04 è stato approvato il bando di gara d’appalto 
con relativo capitolato d’oneri e disciplinare di gara aperta per l’affidamento di un servizio di attività di 
audit rivolta agli organismi di formazione e di orientamento accreditati e da accreditare; 

• Che con Decreto Dirigenziale n° 3810 del 09/12/03 è stato preso atto delle risultanze del Nucleo di 
Valutazione relativamente all’affidamento delle attività di audit rivolta agli organismi di formazione e di 
orientamento accreditati e da accreditare; 

• Che avverso tali risultanze la società S.G.S. Italia s.r.l., in data 12/01/04, ha presentato ricorso; 

• Che, per effetto di tale ricorso, per autotutela, con Decreto Dirigenziale n° 0024 del 16 Gennaio 
2004 sono state revocate le risultanze approvate con Decreto Dirigenziale n° 3810 del 09/12/03; 

Considerato 

• Che, per effetto del ricorso presentato, il Nucleo di Valutazione nominato con D.P.G.R. n° 000711 
del 27/12/03, riconvocato, con nota prot. 0061777 del 26/01/04 ha trasmesso al Settore Orientamento 
Professionale le risultanze, decidendo di non procedere alla valutazione di merito non essendo stato 
rispettato il requisito minimo di ammissibilità relativo alla maturazione di “esperienza almeno triennale in 
servizi corrispondenti o analoghi” previsti dal bando; 

Ritenuto 

• Necessario procedere alla presa d’atto delle su citate risultanze per procedere all’approvazione 
della graduatoria; 

VISTO 

- La delibera di G.R. n° 2191 del 27/06/03; 

- Il Decreto Dirigenziale n° 3810 del 09/12/03 

- Il Decreto Dirigenziale n° 0024 del 19/01/04 

- Il Decreto Dirigenziale n° 0076 del 23/01/04  

- La delibera di G.R. n° 3466 del 03 Giugno 2000 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 

 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• La graduatoria finale per l’affidamento delle attività di audit rivolta agli organismi di formazione e 
di orientamento accreditati e da accreditare a seguito delle risultanze del Nucleo di Valutazione, in data 
09/12/03 e 23/01/04, risulta come dai prospetti A e B allegati, che formano parte integrante del presente 
atto; 

• Di dare comunicazione del presente atto ai Soggetti interessati; 

• Di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito 
www.regione.campania.it  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 2 febbraio 2004 2 / 2 

• Di inviare il presente atto all’A.G.C. 09, all’A.G.C. 17, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Stampa e Documentazione, al Responsabile 
della Misura 3.5 del P.O.R. Campania 2000/2006, al Settore Formazione Professionale ed al Settore 
Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali; 

27 gennaio 2004 

Dr.Alfredo Tamborlini  
 

 

Allegato A 

REGIONE CAMPANIA  

(Decreto Dirigenziale n° 2639 del 14/07/03) 

Bando di gara per l’affidamento dell’attività di Audit rivolta agli organismi di formazione e di 
orientamento accreditati o da accreditare 

 

Punteggio e graduatoria finale  O. TEC. O.ECON. TOTALE 

BVQI 39 xxxx xxxx 

RTI MEMORI 66 30,00 96,00 

ATI DET NORSKE  56  28,63  84,63 

 

 

Allegato B 

REGIONE CAMPANIA  

(Decreto Dirigenziale n° 2639 del 14/07/03) 

Bando di gara per l’affidamento dell’attività di Audit rivolta agli organismi di formazione e di 
orientamento accreditati o da accreditare 

 

Soggetti non ammessi Motivo di esclusione 

CERMET scarl Busta non sigillata con ceralacca 

 Né controfirmata su tutti i lembi di chiusura 

 

ANNCP Busta non sigillata con ceralacca 

 Né controfirmata su tutti i lembi di chiusura 

 

RINA s.p.a  Busta priva di ceralacca e controfirma 

 Sui lembi, apposti solo dei timbri 

 

SGS Italia S.r.l. Mancanza del requisito minimo di Ammissibilità relativo alla maturazione 
di “esperienza almeno triennale in servizi corrispondenti o analoghi” 

 


